
UCHWAŁA NR XII/80/19
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie kierownika gminnej jednostki organizacyjnej

Na podstawie art. 18 ust.5 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tjednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), Rada Gminy 
Narewka uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę Pana P.K. 1)  na działanie kierownika Gminnego Ośrodka Kultury za zasadną, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały, które stanowi jej integralną część.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anatol Romańczuk

1) wyłączenie jawnosci w zakresie danych osobowych oraz ochrony prywatności osoby fizycznej na podstawie ustawy 
z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. poz.1000,poz.1669)

Id: 6C3E20EA-787F-4C72-BB77-D7F7593AFD98. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/80/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 29 listopada 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 27 września 2019r. na X sesji Rady Gminy Narewka p. P. K zgłosił wniosek w sprawie 
wyjaśnienia postępowania Dyrektora GOK w Narewce dotyczący wyjazdu zespołu „Narewczanki” do m. 
Dagdy w dniu 6 lipca 2019r., w ramach którego podjęta została decyzja o odmowie udziału w nim p. P.K.1 

(skarżącego). Jednocześnie skarżący wniósł w dniu 4.10.2019r. pismo w/s wyjaśnienia przedmiotowej 
sprawy. W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje „Komisję skarg, wniosków i petycji”. 
Mając na uwadze powyższe regulacje prawne Przewodniczący Rady skierował pismo do zaopiniowania 
przez „Komisję skarg, wniosków i petycji” (zwana dalej „Komisją”) celem zajęcia stanowiska i wyrażenia 
opinii w przedmiocie wniesionego pisma. Komisja na posiedzeniu w dniu 25 października 2019 r. dokonała 
analizy przedstawionego pisma i wystąpiła do skarżącego o uszczegółowienie pisma poprzez 
doprecyzowanie, czy jest ono wnioskiem, czy skargą. Pan P.K. (skarżący) wyraźnie określił, że wniesione 
przez niego pismo jest skargą na nienależyte wykonanie zadania przez p. H. Rejent - Dyrektora GOK 
w Narewce. Komisja badając zasadność wniesionej skargi dokonała wszechstronnej i dokładnej analizy 
poruszanej sprawy, zapoznała się z wyjaśnieniami złożonymi przez strony oraz świadków zdarzenia w dniu 
6 lipca 2019 r. i ustaliła:

- przedmiotowy wyjazd zorganizowany został przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury p. H. Rejent 
i dotyczył wyjazdu zespołu wokalnego "Narewczanki" na „V Międzynarodowy Festiwal Białoruskiej Pieśni 
i Tańca” w Dagdzie na Łotwie;

- kierownik muzyczny zespołu „Narewczanki” P.S. ujął na liście uczestników panów p. P.K i p.R.M, 
którzy zgłosili zamiar wyjazdu, w związku z zakończeniem trwającego projektu, którego finalizacją miało 
być wręczenie wykonanej przez p.R.M. Makiety Urzędu Merostwa Miasta Dagda, będącej podarunkiem za 
dotychczasową współpracę;

- Towarzystwo Ubezpieczeniowe otrzymało listę uczestników (załącznik), których wyjazd został 
opłacony;

- w dniu wyjazdu Dyrektor GOK w sposób emocjonalny, uwłaczający godności p. P.K i p. R.M., 
w obecności uczestników delegacji, grożąc wezwaniem Policji zabroniła wstępu p.P.K. do autokaru 
informując, że nie jest na liście,  nie jest zgłoszony i ubezpieczony;

- w zaistniałej sytuacji, chcąc uniknąć eskalacji konfliktu p. P.K i p. R.M zrezygnowali z wyjazdu.

Komisja po wysłuchaniu wszystkich osób biorących udział w wyjaśnianiu okoliczności dotyczących 
skargi wniesionej przez p. P.K. ustaliła, że:

- wbrew faktom Dyrektor GOK twierdziła, że nie wiedziała o „projekcie” i zgłoszeniu p.M.R. i p. P.K. 
do wyjazdu;

- podczas wysłuchania p. H. Rejent wielokrotnie stwierdziła, że p.P.K. nie był zgłoszony do wyjazdu 
oraz nieznany jej był  zamiar jego w nim uczestniczenia;

- Dyrektor GOK przedstawiła Komisji zatwierdzoną listę członków delegacji stwierdzając, że jest to lista 
osób ubezpieczonych do wyjazdu - na liście nie został ujęty p.P.K.;

- ustalono, że lista przedstawiona do wglądu Komisji została zmieniona na polecenie Dyrektora GOK 
w Narewce.

Komisja na podstawie materiałów otrzymanych z Towarzystwa Ubezpieczeniowego, po wysłuchaniu 
wszystkich osób biorących udział w wyjaśnianiu okoliczności zdarzenia ustaliła, że Dyrektor GOK 
dopuściła się wielokrotnego poświadczenia nieprawdy oraz uporczywego  przedstawiania dokumentów 
nie mających odzwierciedlenia w rzeczywistości w celu uprawdopodobnienia swojej wersji zdarzeń.

Id: 6C3E20EA-787F-4C72-BB77-D7F7593AFD98. Podpisany Strona 1



W związku z tak ustalonym stanem faktycznym, w oparciu o wyjaśnienia uczestników postępowania 
w sprawie wyjaśnienia skargi, Komisja przy 3 głosach „za" i 1 "wstrzymujący się" zaopiniowała skargę jako 
w pełni zasadną, zasługującą na uwzględnienie i rekomenduje zastosowanie środków dyscyplinarnych 
przewidzianych w „Kodeksie Pracy” adekwatnych do zaistniałej sytuacji.

Rada Gminy Narewka po przeanalizowaniu przedmiotu wniesionej skargi, biorąc pod uwagę opinię 
Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje skargę za zasadną.

Id: 6C3E20EA-787F-4C72-BB77-D7F7593AFD98. Podpisany Strona 2




